
О классификации планировщика-скрепера в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 октября 2019 года № 
179
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Планировщик-скрепер, представляющий собой несамоходную 
землеройно-транспортную машину прицепного типа на колесном ходу, сочетающую 
функции планировщика и скрепера, имеющую в конструкции скреперный ковш с 
подрезными ножами и отвал, предназначенную для планировки поверхности грунта, 
его послойной разработки и перемещения к месту укладки с последующей выгрузкой и
разравниванием, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 8430 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


